

God jul och Gott nytt år!

20 december 2024

Big Ocean håller sin första solokonsert

20 december 2024

Foto: IG:@big_ocean.official

Det Sydkoreanska K-popbandet Big Ocean består av Chanyeon, Hyunjin och Jiseok - en trio med hörselnedsättning. Det gör dem till världens förmodligen första K-popband där alla medlemmarna har en hörselnedsättning. Nu har sydkoreanska medier meddelat att Big Ocean har sin första solokonsert "Follow" i Nagoya, Japan i mars 2025.

Gruppens agentur, Parastar Entertainment, avslöjade att konserten inte bara kommer att inkludera bandets tidigare låtar utan också specialframträdanden skapade exklusivt för evenemanget. Konserten är döpt efter Big Oceans första minialbum "Follow". Enligt agenturen är målet med konserten att skapa en multisensorisk upplevelse som engagerar både hörsel och syn. Ljusshow, grafiska animationer och vibrerande basljud kommer att användas för att förstärka musiken och nå en bredare publik, inklusive fans som själva har hörselnedsättning. Big Ocean utmanar därmed normer kring hur musik skapas och upplevs och visar att funktionsnedsättningar inte behöver vara ett hinder för att uttrycka sig kreativt. Bandet hoppas därmed kunna använda konserten som en plattform för att ytterligare sprida medvetenhet om hörselnedsättningar.

Medlemmarna har alla en bakgrund där de inte vuxit upp med teckenspråket, dock lägger de in tecken i koreografin. Med deras första solokonsert i antågande står det klart att Big Ocean är mer än en musikgrupp - de är en rörelse som kämpar för att bryta ner barriärer och skapa en mer inkluderande värld. De hoppas att konserten ska inspirera andra att följa sina drömmar, utan begränsningar.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

Brister i nödlarmssystem i Brasilien

20 december 2024

Foto: Adobe stock

Det nya verktyget för nödlarm som lanserats av den brasilianska regeringen, får kritik för bristande tillgänglighet för döva personer. Trots att systemet använder avancerad teknik för att varna om naturkatastrofer som översvämningar och jordskred, har det visat sig vara otillräckligt för personer som endast kommunicerar på det brasilianska teckenspråket (Libras) och har svårt att läsa portugisiska texter.

Enligt den brasilianska telekommunikationsmyndigheten Anatel har det nya nödlarmssystemet som heter Civil Defense Alert textbaserade varningar som visas som popup-meddelanden på skärmen, samt ljudsignaler för att varna för naturkatastrofer. Däremot saknas information på Libras, det brasilianska teckenspråket, vilket begränsar möjligheten att använda nödlarmet för döva som inte behärskar skriven portugisiska. Det är något som bryter mot lagen, som säger att kommunikationssystem ska vara tillgängliga för alla samt att tillgänglighet inkluderar användning av teckenspråk och andra alternativa kommunikationsmedel. Detta har nu skapat oro hos funktionsrättsorganisationer i landet.

Funktionshindersförespråkare betonar vikten av att använda videos eller animationer på Libras, för att göra varningarna fullt tillgängliga. De menar att Anatel bör säkerställa snabb och inkluderande kommunikation i nödsituationer, där liv kan stå på spel. Samt att det är en mänsklig rättighet och en fråga om säkerhet för alla.

Nyhetsidan Estadão skriver att Anatel medgett i ett uttalande att det är en av förbättringspunkterna som de kommer att överväga för framtida uppdateringar av verktyget. Systemet är ännu i sin implementeringsfas och används i dagsläget i Brasiliens södra och sydöstra regioner.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

Christian Nodal prisas i Costa Rica för inkluderande insatser för döva

20 december 2024

Foto: FB: christiannodalofical.mx

Den kända mexikanska sångaren Christian Nodal fick vid sin avslutning av sin turné ett certifikat för sina insatser för att inkludera döva vid hans konsert. Vid konserten fanns teckenspråkstolkare och vibrationsarmband.

Certifikatet delades ut av Projektet Proyecto Impacto som arbetar för att inkludera döva i kulturella och konstnärliga evenemang i Costa Rica. I juni 2023 var Christian den första artisten som gick med i projektet, därefter har fler artister anslutit. Under den senaste konserten lärde sig Christian några tecken på costaricanskt teckenspråk (LESCO) för att kommunicera med publiken. Döva fick förtur till platser på första raden, vilket förstärkte deras delaktighet i showen.

Eftersom Christian var den första att ansluta sig till projektet och eftersom han nu under turnén inkluderat döva på ett föredömligt sätt, fick han vid sin konsert i Costa Rica i början av december i år ett tackcertifikat för sin insats.

Grundaren Gisella Solera, lyfte fram Christians engagemang som främjat medvetenhet om dövas rättigheter. "Den här kampen för inkludering börjar bära frukt, och vi är glada över att fler artister ansluter sig" sa Gisella till nyhetsidan Teletica. Hon menar att även om döva inte kan höra musiken, så kan de ta till sig texterna och känna av stämningen.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

Nytt stöd till bantningsprogram för döva i USA

20 december 2024

Foto: University of Rochester

Forskningen om dövgemenskapers hälsa vid University of Rochester får nu möjlighet att nå ut över hela USA tack vare ett nytt femårigt anslag från Centrum för sjukdomskontroll och prevention (CDC). Med det nya stödet kommer Nationellt center för döv hälsoforskning (NCDHR) att sprida sitt framgångsrika program Deaf Weight Wise (Döv Viktminskning) till fler orter i USA.

Deaf Weight Wise är ett 16-veckorsprogram som främjar en hälsosam livsstil genom fysisk aktivitet, hälsosam kost och döv-till-döv-stöd. Programmet är utvecklat av döva forskare i samarbete med dövsamhället och syftar till att bemöta en av de största hälsoutmaningarna bland döva i Rochester. En klinisk studie i Rochester visade på programmets effektivitet: 62 % av deltagarna i *Deaf Weight Wise* uppnådde en betydelsefull viktnedgång, jämfört med endast 18 % i kontrollgruppen.

Steven Barnett, NCDHR centrets chef, säger att de har visat att detta unika program fungerar och att de nu vill göra det tillgängligt för döva i hela USA. Samtidigt ska de undersöka hur programmet bäst implementeras i olika samhällen med varierande behov och resurser samt hur det kan göras hållbart. Tidigare har *Deaf Weight Wise* endast varit tillgängligt i Rochester och kringliggande områden i västra och centrala New York. Med det nya stödet planerar NCDHR att samarbeta med organisationer över hela landet för att etablera programmet.

Beroende på resurser och behov i varje samhälle kan NCDHR antingen utbilda en

lokal döv person som programledare eller erbjuda programmet på distans med en av sina befintliga ledare. Samtidigt kommer NCDHR att studera vilka faktorer som underlättar eller hindrar implementeringen i olika miljöer för att skapa en modell som andra kan använda.

Med denna satsning hoppas NCDHR kunna förbättra hälsan och livskvaliteten för döva i hela USA.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Polisen avvärljde en döv kvinnas självmordförsök, tack vare teckenspråk i Thailand

20 december 2024

Foto: AI

Den 10 december larmades polisen i Sattahip, Thailand, om att en ung kvinna i 20-årsåldern försökte ta sitt liv. Kvinnan, som är döv, hade flera knivskador på halsen och hotade även att kasta sig ut i trafiken. Först när polisen började kommunicera med kvinnan på teckenspråk kunde de få henne att bli lugn.

Vid ankomsten fann polis och räddningspersonal kvinnan i djup ångest. Under nästan en timme försökte de lugna henne utan framgång. Det var först när två poliser, Wiwat Khamsri och Chakri Khampimoon, använde teckenspråk som de lyckades kommunicera med henne och avvärlja situationen.

Enligt kvinnans vänner hade hon tidigare under kvällen varit på en bar och druckit alkohol. När hon av misstag råkade förstöra sin mobiltelefon blev hon extremt stressad, eftersom hon inte längre kunde kontakta sin familj. Detta ledde till den allvarliga situationen.

Insatsen har väckt stor uppmärksamhet i Thailand och ses som ett exempel på hur tålamod, förståelse och kreativitet kan bidra till att lösa kriser på ett fredligt sätt. De två poliserna hyllas nu för sitt professionella och medmänskliga agerande. Deras förmåga att använda teckenspråk spelade en avgörande roll för att rädda kvinnans liv. Händelsen belyser vikten av att poliser och räddningspersonal har specialkompetens för att kunna hantera känsliga situationer, särskilt när det gäller utsatta personer.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Leopold blev Ninja World Junior-mästare

20 december 2024

Foto: Privat

Den 14 december gick Sveriges ninjatävling för barn och ungdomar av stapeln på Sports Club i Vallentuna, hem till Europas största hinderbana. Leopold Öller Ulemark, en döv 14-åring som representerade Sports Club OCR, var en av deltagarna i åldersklassen 13-15 år. När tävlingen var över kunde Leopold titulera sig som Ninja World Junior-mästare.

American Ninja Warrior är en populär sport i USA och sporten har även spridits hit till Sverige. Hos 14-åringen Leopold Öller Ulemark är intresset för sporten stort. I lördags, den 14 december, deltog han i Ninja World Junior på OCR-Heaven. Teckenrapport har intervjuat honom och hans pappa, Fredrik Öller.

Leopold berättar att hans intresse är simhopp och OCR Ninja. OCR är en förkortning på engelska av Obstacle Course Racing (hinderbanelöpning). Leopold förklarar att det är som en blandning av hinderbana och parkour där man till exempelvis måste hoppa över en vägg, klättra, hoppa mellan olika föremål. Det är just det som gör att han tycker om sporten.

När Leopold var liten var han "vild" och hade mycket energi så han klättrade mycket. Då hittade hans mamma Åsa sporten parkour som kanske skulle passa honom och anmälde honom till en träningsgrupp. Där väcktes hans intresse för sporten. Vid träningarna fick han även testa hinderbanor som också var roligt. När Leopold blev äldre kom han in på en OCR-träningsgrupp och resten är historia.

Pappa Fredrik berättar att han och Åsa lät Leopold prova olika idrotter, men förstod att det var detta som han föll för. Fredrik och Åsa har stöttat Leopold hela tiden och tycker dessutom att det är roligt att titta på.

De två hinderbanorna bestod av cirka 10–15 hinder vardera där deltagarnas styrka, smidighet och snabbhet testades. För varje hinder gavs maximalt två försök, och resultatet räknades ut efter snabbast tid och minst antal missade hinder.

Inför tävlingen hade hinderbanorna anpassats för de olika åldersklasserna, och deltagarna fick dessutom möjlighet att prova helt nya hinder som inte varit tillgängliga under träning. Detta gav tävlingen en extra utmaning och spänning för deltagarna.

Tävlingen inleddes med två olika kvalbanor som alla deltagare skulle genomföra, berättar Leopold. De snabbaste gick vidare till en utmanande finalbana. Leopold hade den snabbaste tiden i finalen och kunde därmed ta hem titeln Ninja World Junior-mästare och en guldmedalj.

Fredrik sa att Leopold hade varit sjuk en vecka innan tävlingen så han hade inga höga förväntningar, det viktigaste var att han skulle ha det roligt. Efter kvalbanorna var avklarade blev Fredrik förvånad över Leopolds prestation. Träningarna har gett resultat. Fredrik var nervös när det var dags för finalbanan men den försvann snabbt när han såg hur professionell och bra Leopold var på banan. Fredrik är väldigt stolt över honom.

Leopold berättar att han tyvärr inte känner till om det finns någon annan döv som också utövar OCR men Fredrik tillägger att han har sett några döva tävla i USA:s version. Än har de inte tagit kontakt med dem. Leopolds framtidsdrömmar är att lyckas långt i antingen OCR eller simhopp så att han kan resa världen runt och tävla.

Avslutningsvis vill Leopold säga att om du har ett mål, då ska du fortsätta kämpa

och aldrig ge upp oavsett vad som händer. Fredrik säger att om man har ett intresse, träna mer så utvecklas man och blir bättre och bättre.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Teckenspråkiga äldrevägledare anställs i Stockholm

20 december 2024

Foto: Adobe stock

Efter långvariga påtryckningar från bland annat Stockholms Dövas Förening (SDF) och Stockholms Dövas Pensionärsförening (SDP), har Stockholms stad beslutat att börja använda teckenspråkiga äldrevägledare. Två projektjänster planeras för att stödja stadens döva och dövblinda äldre invånare.

Planen är att äldrevägledarna ska vara på plats från hösten 2025. Dessa tjänster kommer att ligga direkt under äldreförvaltningen och fokusera på förebyggande arbete. De ska bland annat hjälpa till med att förmedla kontakter mellan döva personer och kommunens tjänstepersoner, ge råd om ansökningar till vård- och omsorgsboenden samt guida till rätt myndigheter.

SDF välkomnar beslutet och ser det som en framgång efter års målmedvetet arbete. I deras sociala medier säger de att det här är precis vad de har eftersträvat. De är glada att politikerna och förvaltningen har lyssnat på dem. SDF poängterar vikten av att fortsätta samarbetet mellan civilsamhället och äldreförvaltningen för att säkerställa att målgruppernas behov och kunskap inkluderas i processen.

SVT Nyhetstecken berättar att Torun Boucher från Äldreborgarrådet betonar betydelsen av en inkluderande stad och hon har sagt att en äldrevänlig stad är en tillgänglig och inkluderande stad där ingen lämnas utanför.

Beslutet ses som ett stort steg framåt för äldre döva och dövblinda i Stockholm, som nu kan se fram emot bättre stöd och hjälp i sin vardag.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Döva måste inkluderas i integrationspolitiken

20 december 2024

Foto: SDR

Sveriges Dövas Riksförbund (SDR) har lämnat sitt remissvar på Arbetsmarknadsdepartementets slutbetänkandet "Styrkraft för en lyckad integration". I slutbetänkandet redovisas två uppdrag; uppdraget om styrning och uppföljning av måluppfyllelsen på integrationsområdet samt uppdraget om en översyn av ersättningarna till vissa nyanlända. I sitt yttrande lyfter SDR fram dövas unika utmaningar i integrationsprocessen och betonar vikten av att dessa beaktas i framtida integrationsinsatser.

En av de mest centrala punkterna i SDR:s remissvar är att svenskt teckenspråk måste erkännas som en nödvändig komponent för dövas språkliga och sociala integration. Nuvarande förslag från Arbetsmarknadsdepartementet fokuserar på språklig integration, men missar att inkludera svenskt teckenspråk, vilket är avgörande för dövas möjligheter att delta i arbetslivet och samhället på lika villkor.

SDR betonar att döva med utländsk bakgrund möter specifika och ofta förbisedda utmaningar. Brist på tillgång till teckenspråk och kommunikationstjänster gör det svårt för denna grupp att integreras och delta fullt ut i samhället. Organisationen efterlyser riktade åtgärder för att förbättra situationen.

För att säkerställa dövas delaktighet krävs tillgång till tolktjänster, något SDR tidigare betonat i andra remissvar. Organisationen påpekar att tolktjänster är en grundläggande rättighet och en förutsättning för att döva ska kunna delta i

utbildning och på arbetsmarknaden.

SDR föreslår att sakkunniga med specifik kunskap om dövas behov inkluderas i arbetet med integrationsfrågor. Detta skulle bidra till att skapa en mer inkluderande integrationspolitik där dövas rättigheter och behov inte förbises. I sitt avslutande budskap erbjuder SDR sin sakkunskap och sitt stöd i arbetet med att förbättra förutsättningarna för dövas integration. Organisationen uttrycker en vilja att samarbeta med relevanta aktörer för att säkerställa att döva inkluderas i framtida integrationsinsatser.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

VM-guld i maraton för Otto - nytt nordiskt rekord

20 december 2024

Foto: SDI

Den 15 december 2024 skrev Otto Kingstedt historia genom att vinna VM-guld i maraton för Sverige. Med tiden 2:17:51 satte han inte bara personligt rekord utan också ett nytt nordiskt rekord. Trots motgångar under hösten visade Otto sin styrka och mentalitet i loppet.

Inför mästerskapet i Taipei, Taiwan, hade Otto genomfört intensiv träning med över 200 kilometer per vecka, men en skada efter Lidingöloppet i oktober satte käppar i hjulet. Innan loppet berättade han till Svenska Dövidrottsförbundet (SDI) att han hade problem med knävecket, men med rätt behandling och vila var han nu tillbaka i toppform.

VM för döva genomfördes i Taipei i samband med en ordinarie Marathon tävling för allmänheten, där ungefär 9 000 personer deltog. Trots en osäker morgon där han vaknade med halsont valde Otto att tävla. Med stöd från sin pappa och en positiv inställning gav han sig ut på den 42 kilometer långa banan genom Taipeis gator.

Under loppet stötte han på utmaningar som uppförsbackar och krävande vindar, men han höll sig till sin strategi. Otto berättade på sociala medier att han fokuserade på att hålla en hög fart utan att överanstränga sig i början och att den mentala styrkan var avgörande för vinsten.

Otto passerade mållinjen som segrare i VM för döva, vilket också placerade honom på en imponerande åttonde plats bland samtliga 9 000 löpare i det ordinarie loppet. Trots framgången fanns en viss besvikelse. Eftersom han bara var registrerad som tävlande i VM för döva, fick han inte de prispengar som man skulle fått som 8:e man i det ordinarie loppet. Han sa att det kändes lite orättvist, men att guld betyder allt.

Nästa stora mål för Otto är Deaflympics 2025 i Tokyo, där han hoppas kunna bygga vidare på sina framgångar och ta ytterligare medaljer.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com